COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064 / 2018

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 12.673 / 2017 E 00.101 / 2018

REGISTRO NA CGE N° 18 / 01045 - 0

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014 / 2019

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de
licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR,
portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, de acordo com as
atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064 / 2018,
resolve, nos termos da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto
Nº 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE,
PARA A PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA E CAMPUS V DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
- UEPB.   Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

RAZÃO SOCIAL: L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP

CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

01 UNID Furadeira elétrica: 710w, 220v, mandril de1/2" (13mm),
duas velocidades variáveis e reversíveis, trava com
gatilho para uso contínuo, empunhadura ergonômica,
reversível, limitador de profundidade com guia,
acompanha maleta contendo jogo de brocas helicoidal.

Tramontina 02 497,26 994,52

04 UNID Furadeira de bancada: 1/3 CV- voltagem 220V, com
mesa ajustável, 5 velocidades.

Tramontina 01 530,00 530,00

12 UNID ARCO DE SERRA PARA LÂMINA 12”
Extremamente leve e resistente. Injetado em alumínio
com cabo e apoio frontal anatômicos, apoio frontal
anatômico, com alavanca tensionadora e cabo
fechado, cabo anatômico emborrachado texturizado,
quatro pinos permanentemente montados que
permitem cortes retos e em ângulo de 45°, Suporta
alta tensão da lâmina. Profundidade 110mm-4.3/8

Tramontina 50 99,97 4.998,50

17 UNID Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, para
obra de construção civil

Metalosa 300 9,33 2.799,00

32 UNID Colher de pedreiro com 10” Tramontina 50 17,60 880,00

43 UNID Disco de desbaste, diâmetro de 7 polegadas para
lixadeiras

Stanley 200 14,00 2.800,00

46 UNID Disco diamantado 105x10x20mm para serra mármore
(cerâmica) corte liso ou continuo corte a seco

Norton 500 14,00 7.000,00

48 UNID Enxada 2,5 libras 125x29,5cm com cabo Tramontina 100 39,94 3.994,00

50 UNID Escova manual de aço carbono 4 carreiras, com cabo
de madeira, indicada para serviços de solda, remoção
de ferrugem, tintas e limpeza em geral. Comprimento:
30 cm

Loyal 100 5,40 540,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

52 UNID Estrovenga em aço carbono, temperado, pintura
eletrostática a pó. Corte com os três lados da lamina.
Dimensões = 215 x 60mm. Diâmetro do olho = Ø35
mm.

Tramontina 150 25,33 3.799,50

53 UNID Facão de 22”, feito em aço carbono Tramontina 20 47,50 950,00
TOTAL DO(S) LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 29.285,52 (Vinte nove mil, duzentos oitenta cinco reais e cinquenta dois
centavos).

RAZÃO SOCIAL: BRASIDAS EIRELI

CNPJ: 20.483.193 / 0001 – 96

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

02 UNID Arco de serra - 305mm: cabo ergonômico, regulagem
do ângulo de corte 45°/90°, profundidade de corte:
90mm, tensionado facilmente com uma porca
borboleta, com compartimento para guardar serras.

Tramontina
43301/012

03 40,00 120,00

05 UNID Lixadeira angular: 7"- 1400W, voltagem 220v, 5500
rpm.

DWT
LAD1407

01 450,00 450,00

38 UNID Desentupidor manual com ventosa de borracha e
cabo - comprimento do cabo: 450 mm

Nove54
3599000145

15 18,00 270,00

42 UNID Disco de corte de diâmetro de 12 polegadas para
policorte, para cortar aço carbono, de furo 3/4”

Rocast
1220005

200 18,00 3.600,00

45 UNID Disco para cortar MDF, diâmetro de 10 polegadas
com 80 dentes com lâminas de vidia

Rocast
1210001

10 200,00 2.000,00

51 UNID Esquadro profissional - Tamanho: 305 mm,
Graduação numérica em baixo relevo em milímetros e
polegadas,
Graduação em ambos os lados, Escalas inversas para
medições mais eficiente, cobertura anticorrosiva na
lâmina de aço, cabo em metal, calibrado a 90° e 45°
orifício de armazenagem

Tramontina
43170/012

30 56,66 1.699,80

57 UNID Guilhotina manual - Fabricado em ferro nodular 42012
Capacidade de tração: 42kgfm/mm² - Elasticidade:
12% - Aplicação: corte de chapas de médio e alto
carbono com dureza de 35 hrc ou 330hb -
Especificações técnicas:
Linha: profissional
Com cabo
Número: 5
Corta chapa até: 5mm (3/16”)
Comprimento da lâmina: 290mm
Comprimento do cabo: 700mm
Garantia: 12 meses

Motomil
MTC05

01 650,00 650,00

TOTAL DO(S) LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 8.789,80 (Oito mil, setecentos oitenta nove reais e oitenta centavos).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

RAZÃO SOCIAL: BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA – ME

CNPJ: 21.189.579 / 0001 – 52

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

07 UNID Martelete combinado rotativo rompedor: potência
800W, com mandril rápido, empunhadeira auxiliar e
limitador de profundidade .

DWT

01 540,00 540,00

56 UNID Furadeira - Potência 600 w, para paredes, metais e
madeira, pré seleção de velocidades com botão de
travamento e rotação nos dois sentidos do eixo

DWT

05 264,00 1.320,00

TOTAL DO(S) LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 1.860,00 (Hum mil, oitocentos sessenta reais).

RAZÃO SOCIAL: FER – MAX FERRAMENTAS LTDA – EPP

CNPJ: 22.014.876 / 0001 – 20

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

15 UNID BROCA PARA CONCRETO
Corpo em aço especial
Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro)
têmpera total no corpo
Acabamento jateado, encaixe sds plus diâmetro:
22mm, comprimento total: 300mm

Rocast

10 45,00 450,00

18 UNID Carro de mão em ferro grosso de chapa reforçada
para construção civil pesado, completo pronto para
uso

Tramontina
77714/435

100 220,00 22.000,00

19 UNID Cavadeira articulada com cabo de madeira, fabricada
em aço carbono especial de alta qualidade e recebe
pintura eletrostática a pó Comprimento do cabo:
150cm, Comprimento das garras: 24cm

Tramontina
77568/813

30 86,66 2.599,80

20 UNID Chave de cano de 10” Starfer 15 29,99 449,85

21 UNID Chave de cano de 14” Starfer 15 49,99 749,85

22 UNID Chave de cano de 18” Starfer 15 79,99 1.199,85

23 UNID Chave de cano de 24” Starfer 15 149,99 2.249,85

30 UNID Chibanca com cabo chibanca 4 libras, com olho de 70
x 45 mm, forjada em aço carbono, pintura eletrostática
com cabo de 90 cm.

Tramontina
77305/543

30 49,99 1.499,70

33 UNID Colher de pedreiro com 8” Brasfort
8031

50 13,89 694,50

40 UNID Ponteira diamantada 1,8mm para riscadeira de
cerâmica

Edus 50 16,30 815,00

41 UNID Disco de corte de diâmetro de 7 polegadas para
policorte, para cortar aço carbono, de furo 3/4”

Braskort 200 7,50 1.500,00

49 UNID Enxadeco largo 2,5 libras largura 140 mm com cabo Pandolfo 30 39,89 1.196,70

55 UNID Foice roçadeira com cabo de madeira 100 cm Ramada 30 28,33 849,90
TOTAL DO(S) LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 36.255,00 (Trinta seis mil, duzentos cinquenta cinco reais).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 4

RAZÃO SOCIAL: CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO – EPP

CNPJ: 29.307.671 / 0001 – 81

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

27 UNID CHAVE INGLESA DE 12”
Construído em aço-liga de alta resistência mecânica .
Fosfatizada. Cabeça lixada com inclinação em relação
ao corpo tipo modelo sueco. Comprimento total de 12”
Norma ISO 6787 - 12 meses de garantia contra
defeitos de fábrica

Starfe 30 70,00 2.100,00

28 UNID CHAVE INGLESA DE 15”
Construído em aço-liga de alta resistência mecânica.
Fosfatizada. Cabeça lixada com inclinação em relação
ao corpo tipo modelo sueco. Comprimento total de 15”
Norma ISO 6787 - 12 meses de garantia contra
defeitos de fábrica

Starfe 10 150,00 1.500,00

29 UNID CHAVE INGLESA DE 8”
Construído em aço-liga de alta resistência mecânica .
Fosfatizada. Cabeça lixada com inclinação em relação
ao corpo tipo modelo sueco. Comprimento total de 8”
Norma ISO 6787 - 12 meses de garantia contra
defeitos de fábrica

Starfe 20 30,00 600,00

31 UNID ANCINHO CURVO LEVE
Temperado em todo o corpo da peça, pintura
eletrostática a pó, 2 mm de espessura, Contém 16
dentes, Olho de 29 mm de diâmetro, Cabo de madeira
de 150 cm

Tramontina 50 20,00 1.000,00

TOTAL DO(S) LOTE(S) ARREMATADO(S) – R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 81.390,32 (Oitenta um mil, trezentos noventa
reais e trinta dois centavos).

LOTES FRACASSADOS
03 06 08 09 10 11 13 14 16 24

25 26 34 35 36 37 39 44 47 54

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado da Paraíba.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de
licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o
fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de
Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48
(quarenta e oito) horas.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 5

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064 / 2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064 / 2018 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s): L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP / CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49, BRASIDAS
EIRELI /  CNPJ: 20.483.193 / 0001 – 96, BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA – ME / CNPJ:
21.189.579 / 0001 – 52, FER – MAX FERRAMENTAS LTDA – EPP / CNPJ: 22.014.876 / 0001 – 20, CHRISTIANE
SOARES SANTOS DO NASCIMENTO – EPP /  CNPJ: 29.307.671 / 0001 – 81

CLÁUSULA V- DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

Campina Grande - PB, 12 de fevereiro de 2019.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP
CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49

BRASIDAS EIRELI
CNPJ: 20.483.193 / 0001 – 96

BOING COM ATACADISTA MATERIAIS LTDA – ME
CNPJ: 21.189.579 / 0001 – 52

FER – MAX FERRAMENTAS LTDA – EPP
CNPJ: 22.014.876 / 0001 – 20

CHRISTIANE SOARES S. DO NASCIMENTO – EPP
CNPJ: 29.307.671 / 0001 – 81